UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền phòng ngừa, đấu tranh tội

phạm, vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt

động tổ chức đánh bạc và đánh bạc

Trà Vinh, ngày     tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Báo Trà Vinh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã,

thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông  tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 28/6/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 27 tháng 5 năm 2023 của
Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh tội phạm, vi phạm

pháp luật liên quan đến hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc trên địa bàn tỉnh
Trà Vinh (đính kèm).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

Báo Trà Vinh, Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh, Phòng Văn hóa và
Thông tin và Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện tăng cường

công tác thông tin, tuyên truyền về phương thức, thủ đoạn, hậu quả của tội phạm
và vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc , nhất là

trên không gian mạng; kết quả phòng ngừa, xử lý của cơ quan chức năng nhằm
nâng cao nhận thức của người dân trong phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật

liên quan đến hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc , không tham gia và quản lý,
giáo dục con em trong gia đình không tham gia vào các hoạt động liên quan đến tổ

chức đánh bạc và đánh bạc, kịp thời cung cấp thông tin, tố giác hành vi vi phạm
liên quan đến tổ chức đánh bạc và đánh bạc đến cơ quan chức năng (Cơ quan Công

an các cấp). Phát hiện, cổ vũ, động viên, tôn vinh các mô hình, điển hình, gương
người tốt, việc tốt trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đấu tranh

phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động tổ chức đánh
bạc và đánh bạc.

Rất mong các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Luân

		2023-06-30T10:31:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T13:45:27+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T13:45:41+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T13:46:16+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!